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Bildbeschreibung1)

Eine Nahaufnahme eines Gebäudes mit gebogenen weißen Paneelen und blauen Fenstern, die eine geo-
metrische und architektonische Abstraktion erzeugen.

Analyse1)

Diese Fotografie zeigt eine Nahaufnahme eines modernen architektonischen Details. Die Fassade des
Gebäudes wird durch ihre geschwungenen, weißen Paneele definiert, die durch dunkle Linien akzentuiert
werden, die ein Gefühl von Tiefe und Dimension erzeugen. Fenster mit reflektierendem blauen Glas
unterbrechen den sanften Fluss der weißen Fassade, fügen einen Farbtupfer hinzu und spiegeln die
Umgebung wider. Die Komposition ist eng und fokussiert und hebt die geometrischen Formen und das
Zusammenspiel von Licht und Schatten hervor, wodurch der Betrachter eingeladen wird, die abstrakte
Ästhetik des Gebäudes zu würdigen.
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Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 06/2020 06/2020 06/2021

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 5012 px 5012 px 16

Verhältnis ca. 1 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) Gerundet

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d008638.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	008638
	Rounded
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen








008638





  
    008638
  
  
    Rounded
  
  
    Gerundet
  
  

    https://frank-titze.art/e/d008638.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d008638.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    06/2020
  
  
    06/2020
  
  
    06/2021
  
  
    5012
  
  
    5012
  
  
    16
  
  
    1
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2021-07 | Others I | Square 1:1 X
  
  
    
      N
    
    
      A close-up of a building with curved white panels and blue windows, creating a geometric and architectural abstract.
    
    
      Eine Nahaufnahme eines Gebäudes mit gebogenen weißen Paneelen und blauen Fenstern, die eine geometrische und architektonische Abstraktion erzeugen.
    
    
      This photograph presents a close-up view of a modern architectural detail. The building's facade is defined by its curved white panels, accented by dark lines that create a sense of depth and dimension. Windows with reflective blue glass interrupt the smooth flow of the white facade, adding a splash of color and reflecting the environment. The composition is tight and focused, highlighting the geometric shapes and the interplay of light and shadow, inviting the viewer to appreciate the building's abstract aesthetic.
    
    
      Diese Fotografie zeigt eine Nahaufnahme eines modernen architektonischen Details. Die Fassade des Gebäudes wird durch ihre geschwungenen, weißen Paneele definiert, die durch dunkle Linien akzentuiert werden, die ein Gefühl von Tiefe und Dimension erzeugen. Fenster mit reflektierendem blauen Glas unterbrechen den sanften Fluss der weißen Fassade, fügen einen Farbtupfer hinzu und spiegeln die Umgebung wider. Die Komposition ist eng und fokussiert und hebt die geometrischen Formen und das Zusammenspiel von Licht und Schatten hervor, wodurch der Betrachter eingeladen wird, die abstrakte Ästhetik des Gebäudes zu würdigen.
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