

008638

Rounded



Bildbeschreibung¹⁾

Eine Nahaufnahme eines Gebäudes mit gebogenen weißen Paneelen und blauen Fenstern, die eine geometrische und architektonische Abstraktion erzeugen.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie zeigt eine Nahaufnahme eines modernen architektonischen Details. Die Fassade des Gebäudes wird durch ihre geschwungenen, weißen Paneele definiert, die durch dunkle Linien akzentuiert werden, die ein Gefühl von Tiefe und Dimension erzeugen. Fenster mit reflektierendem blauen Glas unterbrechen den sanften Fluss der weißen Fassade, fügen einen Farbtupfer hinzu und spiegeln die Umgebung wider. Die Komposition ist eng und fokussiert und hebt die geometrischen Formen und das Zusammenspiel von Licht und Schatten hervor, wodurch der Betrachter eingeladen wird, die abstrakte Ästhetik des Gebäudes zu würdigen.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze-008638 Artwork Link Extreme 2D 0480x18</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
	Digital	Frank Titze	
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	06/2020	06/2020	06/2021
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	5012 px	5012 px	16
Verhältnis ca.	1	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	Gerundet		

Anmerkungen

¹⁾Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert